
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 64

г. Петропавловск-Камчатский от 28.01.2021

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
в Камчатском крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Камчат
ского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на основании 
решения аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае от 28.01.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и напра-



вить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в течение 
3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр Г А
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна__________ J

А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 28.01.2021 № 64 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Антонова Валерия Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Батюк Ольга Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. 

Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Бобровник Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 3» Елизовского муниципального района; 

4) Болбот Оксана Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 1» 

Вилючинского городского округа; 

5) Гамзаева Анжела Гаджиевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Гуцало Анна Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Давидюк Татьяна Федоровна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

8) Данильчук Наталья Яковлевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

9) Довгалёва Ольга Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11 

имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Зенина Надежда Антоновна – учитель МБОУ «Средняя школа Вулканного 

городского поселения» Елизовского муниципального района; 

11) Иванова Елена Сергеевна – педагог-психолог МБОУ «Средняя школа № 1» 

Вилючинского городского округа; 

12) Каменская Анна Геннадьевна – учитель МБОУ «Пионерская средняя школа 

имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

13) Левченко Елена Михайловна – учитель МБОУ «Пионерская средняя школа 

имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

14) Лужникова Ольга Ивановна – мастер производственного обучения 

КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

15) Лукьяненко Анна Вацлавовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26 

«Росинка» Елизовского муниципального района; 



16) Михайлова Валерия Сергеевна – учитель КГБОУ «Вечерняя (сменная) 

школа № 13»; 

17) Муленкова Ярослава Владимировна – педагог дополнительного 

образования МКУДО районный дом детского творчества Мильковского 

муниципального района; 

18) Пак Ен Сун – учитель МБОУ «Нагорненская средняя школа» Елизовского 

муниципального района; 

19) Пчёлина Ирина Юрьевна – воспитатель КГОАУ «Центр образования 

«Эврика»; 

20) Семенович Галина Николаевна – учитель МБОУ «Ничикинская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

21) Сушко Анастасия Владимировна – преподаватель МАУДО «Детская 

художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Титова Евгения Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Тихая Ольга Константиновна – педагог-психолог МБОУ «Пионерская 

средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального 

района; 

24) Царьков Иван Михайлович – преподаватель МАУДО «Детская 

художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Шаталова Елена Михайловна – музыкальный руководитель МБДОУ 

«Детский сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 28.01.2021 № 64 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Адилова Елена Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Быченко Наталья Александровна – учитель-дефектолог МАДОУ «Детский 

сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

3) Волкова Елена Вячеславовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Генералова Наталья Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Гертер Ольга Михайловна – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа № 

3» Елизовского муниципального района; 

6) Горковенко Вера Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 30» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Дудкина Надежда Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 7» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Лян Ксения Романовна – учитель МБОУ «Лицей № 21» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

9) Маматова Надежда Ивановна – преподаватель КГБУДО «Корякская школа 

искусств имени Д.Б. Кабалевского»; 

10) Николаенко Наталья Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Пономарёва Татьяна Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Попалитова Ольга Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Сердерова Дилара Эмирагаевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11 

имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Сметанина Наталья Михайловна – педагог-организатор МБУДО «Центр 

развития творчества детей и юношества» Елизовского муниципального 

района; 



15) Соколова Анна Борисовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Сусалко Валентина Николаевна – музыкальный руководитель МАОУ 

«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа. 


